МУНІЦИПАЛЬНИЙ

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

«КРИМСЬКА ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРЫМСКАЯ ШКОЛА»

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ

«КРЫМКА МЕКТЕБИ»

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

296154, Российская Федерация, Джанкойский

район, с. Крымка, ул. Бобылева, 23

е-mail: school_djankoysiy-rayon08@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 30.08.2024                                              с. Крымка                                                   № 277

О введении традиции еженедельного  поднятия и спуска флага России,

флага Крыма и исполнения гимна России,  гимна Крыма

             Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК295/06,

Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МОУ «Крымская школа» обычай поднятия Государственного флага

Российской Федерации и Государственного флага Республики Крым, исполнения

Государственного гимна Российской Федерации и Государственного гимна Республики

Крым в начале каждой учебной недели и на торжественных линейках.

2. Определить время начала линейки в начале каждой учебной недели в 08:15.

3. Ввести в МОУ «Крымская школа» церемонию спуска Государственного флага

Российской Федерации и Государственного флага Республики Крым в конце каждой

учебной недели и по окончании последнего учебного занятия.

4. Утвердить списки обучающихся, осуществляющих поднятие и спуск (внос и

вынос) Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага

Республики Крым согласно Приложению №2 к настоящему приказу.

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской

Федерации и Государственного флага Республики Крым советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями Ибрагимову

Ирину Александровну.

6. Заместителю директора по воспитательной работе Аблитаровой Э.Р.:

6.1. Контролировать организацию и проведение ритуала поднятия и спуска (вноса

и выноса) Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага

Республики Крым, согласно настоящему приказу и Положению об использовании

государственных символов в МОУ «Крымская школа»;

6.2. Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и

выноса) Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага

Республики Крым в школе.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: krymka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КРЫМСКАЯ ШКОЛА" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 08:21
Действителен до: до 07.01.2026, 08:21

Ключ подписи: 0093077E2CB6D64730EF5AE0AB25269142

6.3. Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием контролировать

состояние Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага

Республики Крым.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                                    Л.Н. Четвернина

Приложение 1

к приказу № 277 от 30.08.2024г

Список осуществляющих поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага

Российской Федерации

Ответственный Наименование ритуала День недели

Тёмный Егор Поднятие (внос) флага Понедельник

Бахвалов Артём Поднятие (внос) флага Понедельник

Куртипова Амина Спуск (вынос) флага Пятница

Ибраиимова Эсма Спуск (вынос) флага Пятница